
ДЕРЖАВНИЙ К0М1ТЕТ 
ПО ВОДНОМУ 

ГОСПОДАРСТВУ ТА 
МЕЛЮРАЦН 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

КОМИТЕТ ПО ВОДНОМУ ДЖУМХУРИЕТИНННЪ СУВ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ХОЗЯЙСТВУ и  
МЕЛИОРАЦИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ХОДЖАЛЫГЪЫ ВЕ 
МЕЛИОРАЦИЯ БОЮНДЖА 

ДЕВЛЕТ КОМИТЕТИ

КЪЫРЫМ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТН О Е УЧРЕЖ ДЕН И Е РЕСПУБЛИКИ КРЫ М  
«КРЫ М СКОЕ УП РАВЛЕНИ Е ВОДНОГО ХО ЗЯЙ СТВА И М ЕЛИОРАЦИИ»

295007, г. Симферополь, ул. Плотинная, д. 4, тел.: (3652) 594-102; факс: (3652) 62-06-30; Е-таИ:оШсе@кгуттуЬ.ги

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-Ф3
«О противодействии коррупции», частью 1 статьи 9.2 Федерального закона 
от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 65 
Конституции Республики Крым, Законом Республики Крым от 22 июля 2014 года 
№ Зб-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», во исполнение 
Указа Главы Республики Крым от 27 февраля 2015 года № 54-У «О мерах по 
противодействию коррупции в Республике Крым», распоряжением Совета 
министров Республики Крым от 26 августа 2015 года № 795-р «Об управлении 
имуществом», приказом Госкомводхоза от 24.07.2020 г. №225 «О мерах по 
противодействию коррупции в Госкомводхозе Республики Крым» (с изменениями 
приказ от 26.10.2020 г. № 303), -

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень должностей в Государственном бюджетном 
учреждении Республики Крым «Крымское управление водного хозяйства и 
мелиорации», замещение которых предусматривает (приложение №1):

- предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на 
замещение должностей, указанных в Перечне должностей, и замещающими данные 
должности, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

- размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера граждан, замещающих должности, включенные в 
Перечень должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

ПРИКАЗ

№ #  ?С?
г. Симферополь

О мерах по противодействию коррупции  
в ГБУ РК «Крыммелиоводхоз»



имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
ГБУ РК «Крыммелиоводхоз».

2. Директорам филиалов обеспечить своевременное предоставление о 
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера в 
отдел кадров ГБУ РК «Крыммелиоводхоз» для размещения указанных сведений на 
официальном сайте.

3. Отделу кадров ГБУ РК «Крыммелиоводхоз» осуществлять:
- проверку достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на 
должности, включенные в Перечень должностей, и замещающих данные должности, 
а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Крым;

- размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих должности, включенные в Перечень 
должностей, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ГБУ РК 
«Крыммелиоводхоз».

4. Обеспечить приведение нормативных правовых актов учреждения в 
соответствие с действующим законодательством по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.И. Масляник



Приложение №1 
к приказу от 03. /V .Ло2о № 1 3 0

Перечень должностей в ГБУ РК «Крыммелиоводхоз», замещение  
которых предусматривает предоставление и размещение на в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  

характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1 Заместитель директора ГБУ РК «Крыммелиоводхоз»
2 Главный бухгалтер ГБУ РК «Крыммелиоводхоз»
3 Директор филиала ГБУ РК «Крыммелиоводхоз»


